
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
22 de janeiro de 2016 

Edição: 0800 
 

1 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 010/2016 

    22 de janeiro de 2016 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir 
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

417601 
Alcione Colla 

Diretor de Dep. De Compras 
01.10.2014 à 30.09.2015 26.01.2016 à 14.02.2016 

15621 
Paulo Cesar Francischetti 

Motorista 
03.03.2014 à 02.03.2015 04.01.2016 à 23.01.2016 

102861 
Sandra Aparecida Ribeiro 

Serviços Gerais 
01.04.2014 à 31.03.2015 11.01.2016 à 09.02.2016 

417560 
Elisangela da Silva 

Auxiliar de Enfermagem 
16.08.2013 à 18.08.2014 28.01.2016 à 16.02.2016 

77811 
Zerival dos Santos Silva 

Agente de Combate a Endemias 
08.06.2014 À 07.06.2015 18.01.2016 à 16.02.2016 

103241 
Sirlei Sevila Sampaio 

Secretaria Administrativa 
01.04.2013 à 31.03.2014 12.01.2016 à 26.01.2016 

40223 
Marlene Lima O.A.Moreira 

Auxiliar Administrativa B 
01.03.2014 à 28.02.2015 12.01.2016 à 10.02.2016 

67421 
Odair Palomo Molinelli 

Zelador de Cemitério 
01.03.2013 à 28.02.2014 11.01.2016 à 09.02.2016 

91091 
Luiz Ramos dos Santos 

Gari 
01.08.2013 à 31.07.2013 05.01.2016 à 03.02.2016 

50882 
Edson Xavier da Silva 

Motorista 
01.03.2014 à 28.02.2015 04.01.2016 à 02.02.2016 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em 

contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 

22 DE JANEIRO DE 2016. 

                                    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                       Prefeito Municipal 

 
 Registre-se e Publique-se. 

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
22 de janeiro de 2016 

Edição: 0800 
 

2 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 011/2016 

22 de janeiro de 2016 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA 
PÚBLICA MUNICIPAL. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 

Considerando o Protocolo sob nº 107, de 20.01.2016. 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio ao Servidor Público Municipal Izael Emilio Soares, 

portador da cédula de identidade RG nº 05.791.972-2 - SSP/PR, lotada na Secretária 

Municipal de Cultura, Esportes e Turismo, no cargo de Auxiliar Administrativo Adjunto, 

matrícula nº 6551, admitida em 01.02.1994. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 01 de fevereiro de 

1999  à 31 de janeiro de 2004,  com seu início  à partir  de  13 de janeiro de 2016 e 

término em 11 de abril de  2016. 

 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE 
JANEIRO DE 2016. 

 
 
 
 

                                     DORNELIS JOSE CHIODELLI 

                                  Prefeito Municipal 
 
Registre-se e 
Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
22 de janeiro de 2016 

Edição: 0800 
 

3 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2016 

22 de dezembro  de 2016 
 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA 
PÚBLICA MUNICIPAL. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 

Considerando o Protocolo sob nº 099, de 20.01.2016. 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Terezinha Lopes Neske, 

portadora da cédula de identidade RG nº 4.125.101-8 - SSP/PR, lotada na Secretária 

Municipal de Saúde, no cargo de Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 415484, 

admitida em 01.08.2006. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 01 de agosto de 

2006 à 31 de julho de 2011,  com seu início  à partir  de  20 de janeiro de 2016 e 

término em 19 de março de 2016. 

 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE 
DEZEMBRO DE 2016. 

 
 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se e 
Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
22 de janeiro de 2016 

Edição: 0800 
 

4 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 013/2016 
22 de dezembro  de 2016 

 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA 
PÚBLICA MUNICIPAL. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

Considerando o Protocolo sob nº 098, de 20.01.2016. 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Maria Aparecida de 

Moraes, portadora da cédula de identidade RG nº 4.528.735-1 - SSP/PR, lotada na 

Secretária Municipal de Saúde, no cargo de Servente, matrícula nº 11801, admitida 

em 14.02.1994. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 14 de fevereiro de 

2009 à 13 de fevereiro de 2014,  com seu início  à partir  de  27 de janeiro de 2016 e 

término em 25 de abril  de 2016. 

 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE 
DEZEMBRO DE 2016. 

 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se e 
Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 


